ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO
Secretaria Municipal de Administragdo

PMSA OF N° 123/2021 Sant'Ana do Livramento, 23 de fevereiro de 2021.

Senhor Presidente:

Apraz-nos cumprimentar Vossa Exceléncia e, na oportunidade, em
atengdo ao Oficio n° 077/2021/CM-FC, referente ao projeto de lei complementar n°
01/2020, encaminhar, em anexo, a informagio solicitada, fornecida pelo
Departamento de Plano Diretor, da Secretaria Municipal de Planejamento e Meio
Ambiente. //

Sendo o que tinhamos para o presente, aproveftamos a oportunidade
para manifestar protestos de consideragdo e aprego. /

ANA LUIZA
efeita Municipal

Exmo. Sr.

Ver. CARLOS ENRIQUE CIVEIRA

M.D Presidente da Camara Municipal de Vereadores
Sant'Ana do Livramento — RS.




ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANT'ANA DO LIVRAMENTO

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
DEPARTAMENTO DE PLAND DIRETOR

Memorando Interno n° 038/2021

Santana do Livramento, 23 de fevereiro de 2021.

De: DEPARTAMENTO DE PLANO DIRETOR

Para: GABINETE SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
Assunto: Resposta Oficio n° 077/2021/CM-FC

Vimos, através deste, prestar informacdes com relacdo ao Oficio acima citado,
oriundo do Poder Legislativo, que solicita encaminhamento de estudos e Pareceres
técnicos da nossa Secretaria referentes ao Projeto de Lei Complementar N° 01/2020,
que “regulamenta requisitos urbanisticos, observando-se a competéncia compartilhada
atribuida aos municipios pelo Art. 4° III, da Lei Federal 6766 (faixas ndo edificaveis
ao longo das faixas de dominio publico das rodovias). Informamos que para
providéncias relativas a questdo foi criado Processo Administrativo N° 8520/2020. O

ora solicitado estd em estudo na Segéo de Urbanismo e aguarda informagdes solicitadas
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SECRETARIA DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE
fundamental importincia para o bom andamento dos estudos. Solicitamos que seja

pedido um prazo 4 Camara de Vereadores para discussio do assunto. Apds o

recebimento das informac¢des do DNIT, se faz necessario 10 dias para concluséo do

Parecer.
Atenciosamente,
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Eng. Civil Elda Nicolini Arg e Urb Ana Lorend Petgo‘f-’Rodriguez
Chefe dos Servigos do Departamento de Chefe Setor de Planejamento Urbano

Plano Diretor
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